1／1

2017年 5月 8日

各 位

会 社 名 株式会社リエイ

本社所在地 千葉県浦安市入船 1-5-2

      NBF新浦安タワー14・15F

代 表 者 名 代表取締役 社長兼会長   椛澤  一

問 合 せ 先 常務取締役 人事総務部長 山澤 一彦

電 話 番 号 047-355-8181（代表）

子会社設立のお知らせ

  平成 29年 4月 14日開催の取締役会において子会社設立が決議され、本日をもって正式に子会社の設立

登記が行われましたのでお知らせいたします。概要については以下の通りです。

1．子会社設立の経緯と目的

     当社は高齢者生活総合サービスを事業テーマとして海外で事業推進しております。この度設立する子会社

    は、複数の海外拠点の統括と管理運営の強化を目的としております。将来的には海外拠点の事業効率を

  高めてまいります。

2．設立する子会社の概要

（1）名称 株式会社アジアリエイ

（2）所在地 千葉県浦安市入船 1-5-2 NBF新浦安タワー14階

（3）代表者役職・氏名 代表取締役会長 椛澤  一

代表取締役社長 飯山 優奈

（4）事業内容

①海外拠点の管理運営

②国外における有料老人ホーム等老人介護施設に関するコンサルタント業務

③介護員の育成のための研修及び養成に関する事業

④海外への投資事業

⑤前各号に付帯する一切の業務

（5）資本金 2億円

（6）設立年月日 平成 29 年 5月 8日

（7）大株主及び持株比率 株式会社リエイ   100％

（8）当社と当該会社との

間の関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社の取締役 ２名及び従業員４名を当該子会社の取締役及び

監査役とする予定であります 。

取引関係 当該子会社との業務委託契約を予定しております。

3．今後の見通し

    当社の海外事業部員が兼務することでスタートします。事業計画も海外事業部の 平成 30年 3月期（第 39期）

   事業年度予算・中期経営計画を引き継ぎ、管理面は本社の管理部門がサポートします。

                                                以上